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Inledning och bakg

Revisorerna i Bromdlla kommun gjorde en granskning av avtalsuppféljning 2017 som resulterade i ett antal rekommendationer
infor framtida avtal for att battre sékerstalla den interna kontrollen kring avtalsefterlevnad.

Bland annat framkom i granskningen 2017 att det fanns brister i hur avtalen hade handlats upp. Det fanns aven brister i
underlagen infér upphandling. | avtalen saknades ocksa patryckningsmajligheter i form av viten om entreprendren inte fullgor
sina ataganden enligt avtal. Det saknades ocksa i de granskade avtalen en beskrivning dver hur avtalen ska foljas upp. Mot
bakgrund av granskningen rekommenderade vi kommunen att:

* | avtal precisera hur entreprenaderna ska féljas upp

* Vilka konsekvenser det blir om avtalen inte foljs

« Skriva in vitesklausuler i avtalen

* Att sakerstalla rutiner for att mojliggéra for kommunstyrelsens utskott att halla sig informerad om hur entreprenaderna skéts

* Att tydligare protokollféra vad som informeras om i nAmnden.
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Syfte och revisio

Syftet med denna uppféljningen ar att beddma om kommunstyrelsen anammat de
rekommendationer som ldmnades i revisionsrapporten 2017.

Uppféljning sker genom dokumentstudier av ett antal avtal som kommunen har med externa utférare.
: Avstamningar med berdrda tjansteman som ingatt avtalen for kommunens rakning.

Revisionsfragorna ar:

* Finns det preciserat hur entreprenader/verksamheter av externa utférare ska féljas upp?
* Finns det beskrivet vilka konsekvenser det blir om avtalen inte féljs?

* Finns det vitesklausuler i avtalen?

* Finns det rutiner som majliggoér att kommunstyrelsens utskott kan halla sig informerade om hur
: entreprenaderna skots?

* Finns det information om avtal och avtalsuppfdljning i protokoll eller annan
dokumentation som delges utskott/styrelse?
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Kommunstyrelsens

Kommunstyrelsen beslutade att anta forvaltningens svar i arendet 2017-05-10.

Av svaret framgar bland annat att en del av rekommendationerna kommer beaktas infér framtida
upphandlingar. Av svaret framgar ocksa att kommunen numera ar tydligare i Idpande avtal gallande
uppfdéljning och dokumentation av dessa. | svaret framgar ocksa att kommunen haller pa att ta fram
ett program for uppféljning av privata utférare som ska antas av kommunfullmaktige.

Nar det galler information om avtal och avtalsuppféljning till politiken framhalls att mycket av
avtalsuppféljningen ar av verkstallighetskaraktar men att information anda kommer utskotten eller
kommunstyrelsen till del. Vid storre avvikelser som kan foranleda storre atgarder ska det enligt
svaret goéras en beddémning i dialog med berérd ordférande for att avgdéra nar arendet ar av politiskt
karaktar.

Nar det galler redovisning av avtalsuppféljning och resultat kring detta i protokoll framfors i yttrandet
att politiker halls informerade I6pande men att informationspunkterna inte skrivs in i protokollen.
Forvaltningen gér bedémningen att innehallet i informationspunkterna skulle begransas om det
fordes till protokollet. Det skulle aven leda till avgransningssvarigheter om aven efterfoljande fragor
och ev. debatter skulle tas till protokollet.

Document Classification: KPMG Confidential



Vad viggufolininge

| uppfdljningen har vi valt ut fyra avtal. Dessa redogérs for nedan utifran de aktuella revisionsfragorna.
Ramavtal for golvarbeten :

i « Finns det preciserat hur entreprenader/verksamheter av externa utforare ska foljas upp?

: Svar: Inte specifikt i sjalva avtalet men regleras i administrativa foreskrifter dar entreprendéren pa
begaran ska traffa bestallaren for uppféljning av ramavtal, pris, utférda uppdrag, rutiner,

: aterrapportering och ATA.

* Finns det beskrivet vilka konsekvenser det blir om avtalen inte féljs?
: Svar: | administrativa foreskrifter, AFC/AFD.5 anges ocksa vad som géller kring ansvar och
i avhjalpande.

i » Finns det vitesklausuler i avtalen?

: Svar: Viten regleras i administrativa féreskrifter. | féreskrifterna anges aven réatten till vite i de fall dar
det inte uttryckligen anges vid avrop eller avtal efter férnyad konkurrensutsattning. Ansvar finns dven
: reglerat mot tredje man for vilket entreprendren har ett strikt ansvar.

* Finns det rutiner som majliggdr att kommunstyrelsens utskott kan halla sig informerade om hur
: entreprenaderna skots?

: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.

* Finns det information om avtal och avtalsuppféljning i protokoll eller annan

: dokumentation som delges utskott/styrelse?
: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring denna fraga pa sid 4 samt kommentar sid 9.
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Vad viggufolininge

Avtal for ombyggnad av avfallsanlaggning

* Finns det preciserat hur entreprenaden/avtalet ska foljas upp?
: Svar: | avtalet finns reglerat att avtalsuppfoljning kan ske vid behov och initieras av uppdragsgivaren.

* Finns det beskrivet vilka konsekvenser det blir om avtalen inte féljs? :
Svar: Ja det finns beskrivet i avtalet vad som galler vid brister i utford tjanst samt ersattning vid brister :
: (se nedan). :

* Finns det vitesklausuler i avtalen?
Svar: Ja det finns reglerat i avtalet.

* Finns det rutiner som mojliggor att kommunstyrelsens utskott kan halla sig informerade om hur

i entreprenaderna skots?
: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.

* Finns det information om avtal och avtalsuppfdljning i protokoll eller annan
: dokumentation som delges utskott/styrelse?
Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.
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Vad viggufolininge

EAvtaI om grasklippning och I6vmalning 2020-09-01 till 2022-08-31 med option 1+1 ar

 « Finns det preciserat hur entreprenader/verksamheter av externa utforare ska foljas upp?
;Svar: Nej, avtalet innehaller inget om uppfdljning under avtalstiden. Uppfdéljning sker enligt uppgift
: lbpande, minst tva ganger per ar.

* Finns det beskrivet vilka konsekvenser det blir om avtalen inte foljs?
: Svar: Ja om leverantoren asidosatter sina skyldigheter enligt avtalet &ger bestallaren ratt att hava
: avtalet.

* Finns det vitesklausuler i avtalen?
: Svar: Nej.

* Finns det rutiner som mojliggor att kommunstyrelsens utskott kan halla sig informerade om hur

: entreprenaderna skots?
: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.

* Finns det information om avtal och avtalsuppféljning i protokoll eller annan
: dokumentation som delges utskott/styrelse?
Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.

Document Classification: KPMG Confidential



Vad viggufolininge

Avtal om vintervaghallning 2020-09-01 till 2022-04-15 med option pa ett ar till 2025-04-15.

* Finns det preciserat hur entreprenader/verksamheter av externa utférare ska féljas upp?
: Svar: Ja det finns ett sarskilt avsnitt i avtalet om uppfoljning for sékerstéllande av krav i avtalet. Det
: framgar har att bestallaren ager ratt att foreta kontroll.

* Finns det beskrivet vilka konsekvenser det blir om avtalen inte foljs?
: Svar: Ja péaféljder vid olika former av brister regleras med olika prisavdrag. Grunder fér havning av
: avtalet regleras likasa.

* Finns det vitesklausuler i avtalen?
: Svar: Ja olika former av prisavdrag forekommer vid kvalitetsbrister eller andra avsteg mot kraven i
i avtalet.

* Finns det rutiner som majliggér att kommunstyrelsens utskott kan halla sig informerade om hur
: entreprenaderna skots?
: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta p& sid 4 samt kommentar sid 9.

* Finns det information om avtal och avtalsuppfdljning i protokoll eller annan
: dokumentation som delges utskott/styrelse?
: Svar: Se kommunstyrelsens yttrande kring detta pa sid 4 samt kommentar sid 9.
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Var bedomning

Var sammanfattande beddémning utifran uppféljningen ar att de rekommendationer som revisorerna
: lamnade 2017 i huvudsak efterlevs. :

: Nar det galler fragan om i vilken grad politikerna halls informerade om efterlevnad av avtal och

: huruvida dokumentation delges politiken ar var uppfattning att detta sannolikt varierar beroende pa
avtal och avtalets betydelse fér den kommunala verksamheten. Avtal om snérdjning torde ha en

: stérre betydelse for politiken att halla sig informerad om jamfért med avtal om golvtjanster da :
i snorojning ar en samhallsviktig verksamhet. Vi ser ocksa att det finns ett stort inslag av verkstallighet i :

: hantering av avtal och avtalsefterlevnad. Dock ar det av naturliga skal av vikt att politiken ar :
involverad och informerad i de fall da avtalsefterlevnaden har stora brister och som kan féranleda

: rattslig process.

Rekommendation

Kommunstyrelsen kan med férdel ha i beaktande att inom ramen for sin interna kontroll ha
kontrollpunkter kopplat till aterrapportering av avtalsefterlevnad.

Kristian Gunnarsson Certifierad kommunal yrkesrevisor
KPMG AB
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